UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas

EDITAL Nº 03/2022

Processo nº 23107.015220/2022-69
EDITAL PPGAC Nº 03/2022

ADENDO Nº 01

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE ALUNOS ESPECIAIS PARA O PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS (SEMESTRE 2022-2)

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna público o Adendo nº 01, ao Edital PPGAC  nº 03/2022,
referente ao processo seleção de alunos especiais para as disciplinas optativas do
Programa de Pós-graduação em Artes Cênicas (PPGAC), em nível de Mestrado,
ofertadas no 2º Semestre de 2022 (ofertadas de maneira presencial),  que altera a
data de inscrição do item 2 (2.2; 2.6) e as demais etapas do Cronograma, conforme
segue:

Onde se lê:
2. INSCRIÇÕES
[...]
2.2. A inscrição deverá ser feita exclusivamente através do formulário eletrônico
disponível no link abaixo, no período entre às 0h01 do dia 27/06/2022 e às
23h59 do dia 08/07/2022, considerando o horário do
Acre: https://forms.gle/c2KXWaNrtvhGqnab9

Leia-se:
2. INSCRIÇÕES
[...]
2.2. A inscrição deverá ser feita exclusivamente através do formulário eletrônico
disponível no link abaixo, no período entre às 0h01 do dia 27/06/2022 e às
23h59 do dia 15/07/2022, considerando o horário do
Acre: https://forms.gle/c2KXWaNrtvhGqnab9
[...]
2.6. Não será permitido a adição de documentos a inscrição após o dia
15/07/2022.

Edital 03 (0584425)         SEI 23107.015220/2022-69 / pg. 1

https://forms.gle/c2KXWaNrtvhGqnab9
https://forms.gle/c2KXWaNrtvhGqnab9

Onde se lê:
6. DO CRONOGRAMA

Quadro 1 – Cronograma detalhado das etapas da seleção.
Data Etapa
13/06/2022 Divulgação do Edital
27/06/2022
a
08/07/2022

Período de inscrição, exclusivamente online por meio do formulário –
disponível em: https://forms.gle/c2KXWaNrtvhGqnab9

12/07/2022
Divulgação preliminar da lista de inscrições deferidas e
indeferidas, publicadas em <www.ufac.br> e enviada para o e-mail
cadastrado pelos inscritos

13/07/2022
Recurso para as inscrições indeferidas. O Recurso deverá ser
submetido à Comissão de Seleção exclusivamente através do e-mail
ppg.acenicas@ufac.br

20/07/2022
Divulgação do Resultado Final das inscrições e resultado preliminar da
seleção, publicado em <www.ufac.br> e enviada para o e-mail
cadastrado pelos inscritos.

21/07/2022
Recurso para resultado preliminar da seleção de alunos especiais. O
Recurso deverá ser submetido ao Colegiado exclusivamente através
do e-mail:  ppg.acenicas@ufac.br

25/07/2022
Divulgação do Resultado final do processo seletivo e convocação para
matrícula, publicado em <www.ufac.br> e enviada para o e-mail
cadastrado pelos inscritos.

01/08/2022
a
03/08/2022

Matrícula curricular e institucional, On-line, a ser realizada através de
formulário a ser disponibilizado junto da divulgação do resultado final.

Leia-se:
6. DO CRONOGRAMA

Quadro 1 – Cronograma detalhado das etapas da seleção.
Data Etapa
13/06/2022 Divulgação do Edital
27/06/2022
a
15/07/2022

Período de inscrição, exclusivamente online por meio do formulário –
disponível em: https://forms.gle/c2KXWaNrtvhGqnab9

19/07/2022
Divulgação preliminar da lista de inscrições deferidas e
indeferidas, publicadas em <www.ufac.br> e enviada para o e-mail
cadastrado pelos inscritos

20/07/2022
Recurso para as inscrições indeferidas. O Recurso deverá ser
submetido à Comissão de Seleção exclusivamente através do e-mail
ppg.acenicas@ufac.br

25/07/2022
Divulgação do Resultado Final das inscrições e resultado preliminar da
seleção, publicado em <www.ufac.br> e enviada para o e-mail
cadastrado pelos inscritos.

26/07/2022
Recurso para resultado preliminar da seleção de alunos especiais. O
Recurso deverá ser submetido ao Colegiado exclusivamente através
do e-mail:  ppg.acenicas@ufac.br
Divulgação do Resultado final do processo seletivo e convocação para

Edital 03 (0584425)         SEI 23107.015220/2022-69 / pg. 2

https://forms.gle/c2KXWaNrtvhGqnab9
https://forms.gle/c2KXWaNrtvhGqnab9

29/07/2022 matrícula, publicado em <www.ufac.br> e enviada para o e-mail
cadastrado pelos inscritos.

01/08/2022
a
03/08/2022

Matrícula curricular e institucional, On-line, a ser realizada através de
formulário a ser disponibilizado junto da divulgação do resultado final.

Rio Branco, Acre. 8 de julho de 2022.

PROF. DR. CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas/UFAC, em exercício.

PORTARIA Nº 1429, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto Ferreira da Silva,
Coordenador(a) substituto(a), em 08/07/2022, às 10:39, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 0584425 e o código CRC F72562BC.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.015220/2022-69 SEI nº 0584425

Edital 03 (0584425)         SEI 23107.015220/2022-69 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 03 (0584425)